
⽇本⼩児泌尿器科学会の会員の皆様へ 
 
 停留精巣診療ガイドライン第２版（2024）は第 33 回⽇本⼩児泌尿器科学会総会・学術
集会の会期に合わせてホームページにアップロードし、会員の皆様からのさらなるパブリ
ックコメントを頂戴し、貴重な御意⾒・コメントをもとに作成委員会・統括委員会・評価
委員会で審議を重ね編集作業を⾏って参りました。2024 年 12 ⽉に編集・校正作業を完了
し、会員の皆様には年末年始に⽇本⼩児泌尿器科学会雑誌臨時増刊号としてお送りいたし
ました。 
 このたび、本学会のホームページに『停留精巣診療ガイドライン第 2 版(2024)』（最終
修正版）をアップロードすることになりましたのでご報告申し上げます。 
なお、2024 年 7 ⽉の学術集会期間中に⼀時的にアップロードした PDF をダウンロードし
た⽅はそちらを破棄していただき、学会 HP 上で『停留精巣診療ガイドライン第 2 版
(2024)』（最終修正版）と記したアイコンをクリックし、正式にアップロードされた PDF
をダウンロードしてご利⽤いただきますようお願い申し上げます。 
 本ガイドラインをご覧いただき、ご活⽤いただけましたら幸いです。 
 

 
2025 年 1 ⽉吉⽇ 

⽇本⼩児泌尿器科学会 
理事⻑ 野⼝ 満 

停留精巣診療ガイドライン第２版（2024）作成委員⻑ 佐藤 裕之 
 


